ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc
                                                             
Số:            /QĐ-UBND                         Bình Định, ngày        tháng  3  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
V/v thành lập Hội đồng xét thưởng

Giải thưởng Báo chí tỉnh Bình Định năm 2025


CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

  Căn cứ Quyết định số 12/2014/QĐ-UBND ngày 03/6/2014 của UBND tỉnh về

việc ban hành quy định Giải thưởng Báo chí Bình Định; Quyết định số 45/2018/QĐ-

UBND ngày 28/9/2018 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung một số nội dung
của Giải thưởng Báo chí Bình Định;

  Theo đề nghị của Hội Nhà báo Bình Định tại Tờ trình số 26/TTr-HNB ngày

03/3/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Hội đồng xét thưởng Giải thưởng Báo chí tỉnh Bình Định
năm 2025 (sau đây gọi tắt là Hội đồng), gồm các thành viên có tên sau đây:

1. Chủ tịch Hội đồng:  Ông Đỗ Nguyên Hùng, Chủ tịch Hội Nhà báo tỉnh.

 2. Phó Chủ tịch Hội đồng:

  - Mời bà Nguyễn Thị Bích Ly, Phó Trưởng ban, Ban Tuyên giáo và Dân vận
Tỉnh ủy.

  - Ông Phạm Ngọc Thái, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

 3. Các Uỷ viên:

-  Ông Nguyễn Công Sơn, Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình Bình
Định;

- Ông Lưu Ngọc Minh, Phó Chủ tịch chuyên trách Hội Nhà báo tỉnh;

- Bà Nguyễn Thị Bích Sương, Phó Tổng biên tập Báo Bình Định;

- Bà Vũ Thị Nga, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định;

736 06

 3. Thư ký Hội đồng:

 - Bà Nguyễn Thị Minh Loan, Chánh Văn phòng Hội Nhà báo tỉnh.

Điều 2. Hội đồng có trách nhiệm căn cứ các quy định tại Quyết định số
12/2014/QĐ-UBND ngày 03/6/2014 của UBND tỉnh về việc ban hành quy định Giải
thưởng Báo chí Bình Định, Quyết định số 45/2018/QĐ-UBND ngày 28/9/2018 của
UBND tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung một số nội dung của Giải thưởng Báo chí
Bình Định để tổ chức thực hiện và chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh về kết quả các
Giải thưởng Báo chí tỉnh Bình Định năm 2025.

Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chủ tịch Hội Nhà báo Bình Định, Thủ
trưởng các cơ quan liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

KT.CHỦ TỊCH

Nơi nhận:                                                                                      PHÓ CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;
- CT, PCT Lâm Hải Giang;
- PVP VX;
- Lưu: VT, K9.

    Lâm Hải Giang